'

Registre-se. Autue-se. Data: Número:

Sala das Sessões~/ 09 /_!!}____ 24 1º9 / 03 2598/03

<Rubrica do Presidente)

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE 2003

PERÍOD0:_~2=0~0~3~---- A 2004

PRESIDENTE: Juare z Tavares Matta VICE-PRESIDENTE: Edi son Fas sare 11 a

1° SECRETÁRIO: Alexai.l.él.re Bastos 2°· SECRETÁRIO: Antônio Rizzo

1

ASSUNTO:
. Projeto de Lei nº 154/03

INICIATIVA:
Edil Edison Fassarella

HISTÓRICO:

Denomina a J3eco com. Escadaria p/· 1· - i10 lL

L'Iaria IDpes Pinheiro-Dona Morer...irihi:i.

PARECER DA COMISSÃO DE:

~ c~!titli~~Ju~J~X

LEITURA: JS
1 ª DISCUSSÃO:

/ O~ /J .ocs
D ~ /_ .l C f_ J .~C)

2ª DISCUSSÃO:_~~ _\ /_ \, :;,i_ I D 2
APROVADO POR:

i .J ;;;rx Ô &J-D UNANIMIDADE D ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:_:=::~~;;;~~=~,-------
REJEITADO POR:

º1 X 1 D U_tiiANIMIDADE D ABSTENÇÃO

PRESIDENTE: _____________ _

PEDIDO DE VISTA:

___ / __ / ___ Ver.: ________ _

___ /_ _____ Ver.: ________ _

___ / ___ / ___ Ver.: ________ _

PRESIDENTE: _____________ _

O Finanças e Orçamento

PEDIDO DE URGÊNCIA: \&-1 o~

D F~tJiíJiãl ºjº~l~:trio
~ Obras e Serviços Pú~c-;;'s X.
D Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

D Direitos Humanos e Assist. Social

D Educação, Ciência e Tecnologia, de

APROVADO POR:

1 ISX ô\LD UNANIMIDADE D ABSTENÇÃO

PRESIDENTE: _____________ _

REJEITADO POR:

X 1 D UNANIMIDADE D ABSTENÇÃO

DDC:~ll"'\C:l\ITC:·

OJ.
·p

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO ·

PROJETO DE LEI
PROJETO DE LEI
NUMERO PROPRIO =
PROTOCOLO GERALm: 154/2003

_Plff A --EBJJiocoLo • : ~~9B/2003
. ~-~------~"i!_Q_9-!_;zg93

DENOMINA BECO COM
ESCADARIA PÚBLICA . NO
MUNICÍPIO E DÁ

. OUTRAS PROVIDÊNCIAS .

Art. 1° - Fica deµ'ominada " Béco com Escadaria Publica Maria Lopes Pinheiro
- Dona Moreninha-" a via pública que se inicia na Avenida Jones dos; Santos Neves e
tennino na Rua Odete Amorim Sales, no Bairro Santo Antônio. :, .

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação , revogadas as
disposições em contrario . _

Sala de Sessões da Câmara Mµóicipal,
em 19 dé Setembro de 2003 ..

EDISON VALENTIM F7S. ARELLA
VEREADOR - PTB

ANEXO: JUSTIFICATIVA

A'PROVAf>O

[J UNANIMID.~DE
itr'~D A~STft(~ÁO
sr:s~Ao lt- µ -03'_

PRESIDENTE ____ _

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 05 - EDIFÍCIO FORUM .- CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 28300-110
PABX (28] 3526-5622 - FAX: (28] 3521-5753 - E-MAIL: cmci@cmci.es.gov.br - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

.. \

- >"•

. _ Esta· deno_minação vem atender aos anseios da comunidade /o que facilitará
a l~c~zaçao ~ referencial :pelos órgãos prestadores de serviços e até mestnff facilitando a
sociahzação e mtegração dos bairros desta cidade . ·

Segue abaixo _assinado dos moradores do bairro, express~do o deseja da
comunidade . . . .

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 05 - EDIFÍCIO FORUM .- CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 28300-110
PABX [28] 3526-5622- FAX: [28] 3521-5753 - E-MAIL: cmci@cmci.es.gov.br - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CARTCi=:IO DO íº. OF\CIO rn:
RE(S. C~\.'iL E "ff.\JEUONt~TC
RUT:~ ~·/.··.i-..::.;._ ~-~;- i .~.-.~:~ C. G(,.;,;:~~1

C-ii(;'.:~~ \: T:::t~-~-.<·: ·:··.:;:~~:~~:·;;::ir~

r~f";,;;'.;~.-·.: :::.'::-:.·•;.·;;j~:'..:.;,\l'.)

. ::,.:

r..i· · ;. ·: : _;·_:·.-:~, ') ·21

~~~;~~~-~ :. :: ·;t;;;~;:;;;··~Sf~

CERTIDÃO DE ÓBITO
RUTH MARIA MELLO CARVALHO GOMES

Oficial do Registro Civil em exercício

RUTH MARIA MELLO CARVALHO GOMES, Oficial em
exercício do Cartório do 1 º Oficio de Registro Civil da Comarca
de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, por
nomeação na forma da lei; etc ...

CERTIFICA que às fls. 19 2 - X- x- X- X-do livro nº C .11 - X- Xae Registro de Óbitos consta o
assentodenº 10 .. 1Q2 -x-x- de n Maria Lopes Pinheiro 11 -x-x-x-x-x-x-x-x-

-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x- falecid~aos 03 de março -x- de 1988 às 13 hs. e

00 - domicilio, à Rua Francisco Aurelio Corte Imperial,38, nesta ____ m., em ______ __._'----------------------=----..!....=.:.__;!__ __

cidade -x-x-x-x-x-x- do sexo feminino -X~profissão aposentada · -x-x-x-x-x-x

naturald o Estado do Rio de Janeiro -x-x-x-x-x-x-x-x-x-:.c-:;:-:<:-z-x"acfti1iciliad~

e residente nesta cidade -x-x-x-x- x-x-x-x- x:-x-x-x-x- x- x-x- x- x- x-x:-x-x- x-x

com noventa e três anos x- x- x- x:- x- x- x- de idade estado civil viuva de Govil Pi
. '

nheiro -x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-filli -x-x-x-x-x-x-x-x-x
-----------~

de Franklin Lopes -x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x- z-x-x-x-x-x-x-x- x-x-x-x-x-x-x

e de Dª. I gne z de Lacerda Brandão - x- x- x:- x- x- x- x:-x- x- x- x- x:- x- x- x:- x-x- x- x

Foi declarante Jorge Paulino da Silvq. -x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x- sendoo

atestadodeóbitofirmadopor Dr. Luiz Bento Fernandes Coelho -x-x-·x-x-x-x-x-quedeu

~ como causa da morte Parada cardíaca Insuficiencia respiratória Senilidade -

-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-

_-_x_-_x_-_x_-_x_·-_x __ -_x_-_x_-_x __ -_x_-_x_-_x_-_x_-_x_. -_x_-_x_-_x_-_x_-_x_-_l'_:-_x_-_x_-_x_-_"'_,;:_-_x_-_x_-_x_-_x_-_x_-_ . 0 sepultamento foi

feito no cemitério de _s_t_a_c_i_· _d_a_d_e ___ -_:_-::-_Y_._-_x_-_x_-_x_.·_-_x_-_x_-_-_>c_-_x_-_x_-_x_._-_x_-_x_-_x_-_x_-_:_-:-_x_-_x_-_x_-_x_-_x_-_x_-

Observações: Não era eleitora. Deixa bens a inventariar, tendo deixa_ , ,
do os filhos: Raph, digo, deixa os filhos: Ralph, Jose, Elson, Elvecio,

Maria da Penha, Clélia, Martha e Dalza -x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x

x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-

-x-~-x-x-x-x-x-x-x-x-x-

-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-

-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-

-Y-x-v-x-x-Y-~-x-o-x-x-

-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-
-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-

O referido é verdade e dá fé e ao mesmo livro de Registro Civil me reporto em poder o cartório e dou fé.

Cachoeiro de Itapemirim, 16

Rua 25 de Março, 136
Cachoeiro de Itapemirim

F.e rn ando e; (;.rv a; !lo e.:= o ~~0e
t: :; ::: :~ -:~. ":/ :-: ~~:E;

Fones: (28) 3522-9896 - 3522-0139
Estado do Espírito Santo

Ofíi sa

i!~~I
{( .

(lTTW
- - - - -_ -- - jJJ_[ -

)

//Jp· ~ vmJJ(/;
W/70-v,ff ~l/YV~ ~~
~lll ~ "10'P. --YJP~f'

~4f)o~~
~~~~

l~~~qti
~~o~~~~~ !~~,:~3

07 rY r0-y o .t "', w
t6YeYWmrf ~ ~ rrJ)WlU

~(

(JL~

·nV1Trr-Trr,.. T(lrTª (lT,TT\TYTrTT JQ'-T J (lTT_DTT ATT.T
va ü 1 Y a .!1.Lu.!1 u Y 1 a r w.!1 J u a u. u V U1wlV.. V

,f

('fj:,1/"T
~__t_U I-Vfn Trv-r;r _x _ __ , 1 V_u_g _fJY SIQJ_ 'i:,.rn TVrlhT'l 0Ç[

y JQ y u y L/JJLJ.
-- - - -- - - - --

hTf('lrTAT
Y wu.!11 v.. VHfJlfJHilOI~ VAIOU

'3JlvOJV_

r:u-)
1 l Oill:i/HfJlJ

SHJ07 vnrvvil '3a n
V

'Q'\TTrTU A TT 1 al .!11 .Ll ll..I:."Qi.o

VI7TPVV!l va 'fíüVU'fílJONJ 'fía SOUNn!l 8[ ofl O
vn T7 g n /) hT1 v-::.r:a;:,.r·10r:I V AT '\TT T'}nry n 'l rru T rv- A rur-; u y 0, 1 L.J 1 i U r , u y i r u u L.J y J v. a V u v 1 l_/ u .!1 V u 1 v_ i , 1

V lVVü'.11-JIV-OO '.!iDU 'OtilllVfl lJü STn!Oüvt!OW
soa
C"l'1V
JJVY

i
l

'

ovjvf:JOSSV ,...,

· V1l:Jl70S
va

hT T C"'"J rT
Y illJJ.:...J. V

Slf!A fSlVOJS'3ll
crr), VVTTT
J.J.!1,;i y aw V

,f

·r1Th.Tll T ATT,T r1 T \TT-T(l l)"\.T'Tfl,írT n;..v~ C"r;r;un fT(l
\J11v..vili1v.. y vwlv. Y u· vuü1 Y C1 vi' uvU Y J LLLÍD

'TATflJhTAThT. r;J" Tr;[rrn l?-TD'-T vrr r;f
Vil, UV.Yll Y L.JLLL.JVV y Q • Y \...1 LJ.

rrvn TrT TTATT ,.. T" T n ~
1,,-1ü..!1drVJ .!JJ.,avJ

'
,f) T'Tffi Tjr; l7
Vl l.::.lQ, 1 Y n 'i C"T'i;\Tl?-T)J J

Vi.JDl L/ "- y uL.l
rr~v

V J iu va SYNOav?IOW
-J

C"n
JJV

,.....'/ri .r.z '(;1""""1" T - .- T 'rtlT T.11:v:1~ TT/liT·v...-.~ TT T T---1 ,..--,- ,,,-r f"""'., TTrT'/'-"' T TJ~ T TJ,--.,
·;·· ' ~' '- >-1 !/ >1•• 1 Hd u. ....V U>IJ ...... "H f7 l.-l u L "'L JJL..L, ul L.l rilil L.l u LJL/ ! r

- ---- -----

<

;

• r

/

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

DEPARTAMENTO DE CADASTRO IMOBILIÁRIO

Cachoeiro de ltapemirm, 16 de setembro de 2003

OF/SEMFA/DCI/ 22612003

Ilustre Edil:

Ref. PROTOCOLO 14235120003

Conforme solicitação efetuada através do oficio 001112003, temos . a informar que, após
sindicância "in-loco" e pesquisas em documentos do Município constatamos que:

1 º- A via pública localizada no bairro Santo Antônio, citado no. processo mensionado, até a
presente data, não tem nenhuma denominação anteriormente aprovada por essa Douta
Casa de Leis.
2º- Foi confirmada por este Departamento a localização da referida via pública, não
havendo necessidade de qualquer ressalva quanto ao texto da lei.
Certas de contar com a proverbial atenção de Vossa Senhoria para com o assunto em
pauta, renovamos os nossos protestos de estima e consideração, colocando-nos à Vossa
inteira disposição para dirimir quaisquer dúvidas que porventura ainda possam persistir.

Cordialmente,

Exmo. Sr.

EDILSON VALENTIM FASSARELA
DO. Vereador Municipal
Câmara Municipal
NESTA

OF. 0004 /2003

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 22 de Abril de 2003.

Ao
Setor de Cadastro da Prefeitura

Prezada Senhora,

Solicitamos por meio deste verificar junto ao Setor de Cadastro, se consta o registro
de algum Projeto de Lei que Denomina Via Publica o Beco com Escadaria Maria Lopes
Pinheiro - Dona Moreninha que se Inicia Avenida Jones dos Santos Neves e termina
na Rua Odete Amorim Sales no Bairro Santo Antônio.

Para Melhor Facilitar a Identificação segue em anexo mapa do Bairro Santo
Antônio.

Atenciosamente,

EDISON VALENTIM FASSARELLA
VEREADOR DO PTB

l
1,

l ... t·'·. -v
· ..
'.Y

' ·'
:'J'

fi ...
. ;;'. lTA

... :f.iN S
-:.;!~I

MARIA ORTIZ

ORTIZ

PRC. IRMÃ CLEUZA
CAROLINA RODY CO

ORTIZ

B. MARI

O R T 1

B. GUANC

'i,

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRlt
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO ·

PROJETO DE LEI
PROJETO DE LEI 154/2003
NUMERO PROPRIO •• : 2598/2003
PROTOCOLO GERAL.:. 24109/2003

. DATA PROTOJ.!C~OJIL.JOJ_ • ..._ • .,__:;___~'!L"~~~=----

ANEXO: JUSTIFICATIVA

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 05 - EDIFfCID FDRUM .- CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 29300-110
PABX (28) 3526-5622- FAX: (28) 3521-5753 - E-MAIL: cmci@cmci.es.gov.br - CACHOEIRO OE ITAPEMIRIM- ESPÍRITO SANTO

•.

-~
CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO ·

DIRETORIA LEGISLATIVA

PARECER AO PROJETO DE LEI Nº. 154/2003
INICIA TIVA: Edil Edison Valentim Fassarella

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 29 de setembro de 2003.

ÂNGEL ABARBOZA

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 05 - EDIFÍCIO FORUM .- CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 29300-110
PABX (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753- E-MAIL: cmci@cmci.es.gov.br - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

' .

i.

CAMARAi :ITAPEM!RIM
OF/DL/COMISSõES
NUMERO PROPRIO •• :
PROTOCOLO GERAL.:
DATA PROTOCOLO •• :

299/2003
2854/2003

23/ 10/2003 . ______ ,;

OF. DL Nº ~ l~-3 DATA: .:'.'2..._?:, tlJij ~ -g

À PRESIDÊNCIA DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.
VEREADOR MARCOS SALLES COELHO

Senhor Presidente,

Em cumprimento ao que dispõe o Artigo 12, inciso !CJII e o Artigo 44 do Regimento
Interno, encontra-se na Diretoria Legislativa.da Casa a(s) seguinte(s) matéria(s):
PR. LEI Nº VETO PLNº PR.RESOL.N º PR.DEC. LEG. Nº PRAZO VENC

1 ..• e·, DO PROJETO
15(/J~.,

1

..
' -.,_ '!- . ... /. .• .. ~ ..

- -- . -- • - ~,: ::. • __ ·._:::- ..: .. - -·:- .. - • :'i

s.

Atenciosamente, . ~ '-~ .

~

! ) "'' . ._ .. i: .._ $;;;-- ...

. i _· :·~:·_:: ~. , · :.;r~Av-ARE~.~TA : :: ;~~:';;:~::~;~ ~ ·'! .. ~· .. · _. -~ _ ... _ ..
, " -_.. . . · · .: .. ', a Sag·ue(m} em anexo cóp.ia(s) da(s) rr.iht~rlá{s} me~'.:.{;ionada(s). · · · · .... , - .

! i
'

• Obs.: .

• ALERTAMOS. QUE O NÃO CUMPRIMENTO DOS PRAZOS
REGIMENTAIS PARA EXARAREM O PARECER . PODERÁ
ACARRETAR A APLICAÇÃO DO § 4º DO ART. 44 DO REG.
INTERNO: "SE A COMISSÃO NÃO APRESENTAR PARECER
SOBRE A MATÉRIA NO PRAZO REGIMENTAL, O PRESIDENTE
DA CÂMARA PODERÁ DESIGNAR RELATOR "AD HOC" PARA
PROFERI-LO DENTRO DE TRÊS DIAS".

RECEBIDO EM: / I ----
ASSINATURADO VEREADOR: ----------------------------

Rl:JA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 05 - EDIFÍCIO FORUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 29300-110
PABX (28) 3526-5622- FAX: (28) 3521-5753 - E-MAIL: cmci@cmci.es.gov.br - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM- ESPfRITO SANTO

j
'.

.

~CÂMARAM
\.· OF/DL/COMISSõES

NUMERO PROPRIO •• :
PROTOCOLO GERALª:
DATA PROTOCOLO •• :

300/2003
2855/2003

23/10/2003

APEMIRIM

1\3

OF. DL Nº ~ 'êYO I ..9...9&.) DATA: ~J 1/j_j~

À PRESIDÊNCIA DA COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
. VEREADOR ANTÔNIO ruzzo MOREJRA DOS SANTOS

Senhor Presidente~

Em cumprimento ao que dispõe o Artigo 12, inciso XIII e o Artigo 44. do Regimento
Interno, encontra-se na Diretoria Legislativa da Casa a(s) seguinte(s) matéria(s):
PR. Lijl Nº VETO PLNº PR.RESOL.N º PR.DEC. LEG. Nº PRAZO VENCIM.

!/Sl/~Ji ! 1 i
·''- i ' ··- i

' 1 11 ,:;. ... '!'

._._ ' l ,•.-

. _,;; ..

i · ..... ,.. -- .. -~

-.-... ...
' ·:\ ... , . ,

·'
. _:...,, .

1 -· "'; -~: -~
- -~·

... 1

• - 1 -- -· '
··:.._· ,.• ,( ,;_ -~· ·_ • - ~ • -;-:> ;:::, ... ~. ~..;-

RECURSONº EME~~~LOM NQ: 1 ~Aíi;TRiij~CÇNT~$ Nº
1

PRA.Z9_VENCIM. --~
______ _,__ ___ ·____ !.) ' _.'~;'.:~~: .. -:-~]'.'. ::·.,. i . 1

J ~ .. ~ .. ~ _.,~·:-... ~~<\ :~··::"'."~~~:~<.; .. :. : ::;"-:.. .

·_ i. :::~· T:t,TX~;t-S:;:: .··: ~lL - 1 . - ...

.. . ,_·~~."»/~:-'
. . -- ..... --- --~--- . .-· ~:_.:: :.~---;- . :e i;-·

• ALERTAMOS QUE O NÃO CUMPRIMENTO DOS PRAZOS
REGIMENTAIS PARA · EXARAREM O PARECER · PODERÁ
ACARRETAR A APLICAÇÃO DO § 4° no· ART. 44 DO REG.
INTERNO: "SE A COMISSÃO NÃO APRESENTAR PARECER
SOBRE A MATÉRIA NO PRAZO REGIMENTAL, O PRESIDENTE
DA CÂMARA PODERÁ DESIGNAR RELATOR "AD HOC" PARA

'PROFERI-LO DENTRO DE TRÊS DIAS" ...

RECEBIDO EM: . I / ---
ASSINATURA DO VEREADOR:

--~---------~~

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 05 - EDIFÍCIO FORUM - CENTRO. - CAIXA POSTAL 411 - CEP 28300-110
PABX (2BJ 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-MAIL: cmci@cmci.es.gov.br - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM- ESPÍRITO SANTO

t~ . . . y
CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO ·

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

PROJETO DE LEI N º.154 /2003.
INICIATIVA: Edil Edison Valentim Fassarella
RELATOR: Brás Zagotto

RELATÓRIO: · _ í-.~.., C.'·VJ C',,_,_. " ..
Trata-se de Projeto de Lei que .Dyriop:íjn~ '~Beé9··ooma Escadaria Pública Maria

/• • ' 1 ' I' ,\ J. •{ ): '
Lopes Pinheiro-Dona Morenirifüf\_) .·,.,,'. '·~·.'· \._/,.,-.

. . : . ' · ! <~~·-::. ... , .' ·,.-'-' ,A ~-. ~, - .. {./' )'~\ . ; . ";·f~.
VOTO DO RELAT0R:: .... ,.., / \ .f'.. '~>·V" ·:

O Projeto está regufaf:quanto ao~:~ectç_s)p~entes a está cmj:tj~sa~. Voto pelo
encaminhamento.regular da Matéria;:: · "· -~ ·· ' -·· 1/

. - . ·. i' . . . . . -~ n ( . ' . ~'\ ' . ' ' .. : ~,/. "· .

VOTO DO PRESIDENTE: ' ~" ;~,~·-··
Voto com o relator .. }\~ · · .> ~r--·~,.-- --.

"--~ .:""' . '\
" ' .... ---..-..

. ~~ -~

VOTO DO MEMBRÔ~}
· Voto com o relatpr.. -- \.\ · · ·

. . -,..._ .:· ·:· -:·_\

DECiSÃO: -_ ', : '.
A Comissão~ por unanimidad~, -'V~t?utpe\9,,1xp9ª1nmb~iyéhto Regular da Matéria.

1 ·-- ~<::::~~::;-- .... -~.-:-:.:.~~--~ .
L, --- ---

----- ~- - - ___ J

Sala das Comissões, em llde Novembro de 2003 .•

Su~_?te: Eds~e~Jas~a

-~~~~~
Alexandre Bastos Rodr" es - embro
Suplente: Djalma Santos oulon

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 05 - EDIFÍCIO FORUM .- CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 28300.,-110.
PABX (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-MAIL: cmci@cmci.es.gov.br - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

\

'---

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS.

PROJETO DE LEI Nº. 154/2003
INICIATIVA: Edison Valentim Fassarella
RELATOR: Edison ValentimFassarella

Suplente: Carlos Renato

José Ailton .de Cast
Suplente: Marcos Salles C

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 05- ED. COMENDADOR .JUAREZ TAVARES MATA- CENTRO- CAIXA POSTAL 411 - CEP 29300-110
PABX (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-MAIL: cmci@cmci.es.gov.br - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO BANTO

~~- .. Ci.~tMARA .M_l!N1Cl_E!A_L _llE~CACHQEIRO -DE ITAP EMI RIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

BilÁS ZAOOTIO
RESULTADODA VOTAÇÃO

~LÍMARFERREIRA ,. . ·- . .,~,,:, ""-"~"~ ><> :· ( • • ~?,~ ..•.
F. O MENDES GLÓRIA ., ?. Y '\-:~.- .·

FRANCISCO GOMES DE ALM@DA .. · i X .. -1-.. ·;; ~ ,, • _,;,_ •

PRESIDENTE

PRESIDENTE·

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 05 - EDIFÍCIO FORUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 29300-110
PABX (28) 3526-5622- FAX: (28) 3521-5753 - E-MAIL: cmci@cmci.es.gov.br -CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-ESP[RITO SANTO

!
'·

CÂMARA MUN-ICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

-- l\.ii)!\~l' - - - -,:~l-~/' ~. !\' \~~
j , ___ -·--·-· ,_J_'!;'.._ ! 'J ~---·--·-·-•=-•=>=•o~=~'.}4 0;::~~ ~::._:.':'J
ADArL EDJvfUNDO Ul\·IA g 1 --;..:' !
ALEXÁNDRE B. RODRIGU~S ~-·

: . ANTÔNIORIZZOMOREIRADOS SANTOS ":::x RESULTADO DA VOTAÇÃO
BRÁSZAOOTTO ~

~- • -CAfil,OSRENATOLINO ~ ._ _ _ APROVADO EM __

1-:=~~~N- -- -, ~: ·. ~..;_; __ , ... ,-------~-POR g_-f------
L .. ,_ ELIMAR FERREIRA • -~ ~ ·.· - ,, .;._sAL_A_D-~S~ESSÕES ., /

· l FÁBIO MENDES GLÓRIA -S<- - ~
lfRANCISCO GOMES DE ALM@DA . , )ç ,,. -... _, . _,, ,,, __

!,

)

PRESIDENTE

JACYNOE : ..• ·--·.·.·.,: ':.: · .... ,_ ...-- .. ·:':-"' i- '-,,

.. x.. Je RÉJEITADO
JOSÉAÍLTONDEC,A&TRÓTARQA -·;"X.· .. ,,,, __ ,.' h>'<' ·· ªPOR.
JOSÉ CARLOS SABADINI '< . -...,,e_· SALA_D_AS __ -SE_S_s--=õ,_~-s==--1~~1.

JOSÉRENATODIASFEP~RIC( )< _: :~ ... ___ ._. . .. _,, ·--......--------
JUAREZ TAVARES MATA . __ ~'.,'.'.:~, .. ;'" /P. fi~'. ~ ;L 17:-· ~ -~ PRESIDENTE

l LUIZ GUIMARÃES DE OLIVEIRA: y· ..

1

1 --~-n-.~-~ i:'-'i'i~--.. -s ... A-... 1 ____ ~J_._E ,,,-·_ ... s __ -_~-º .. -EIF_ro_·~-º~s-•~-"--A---,-. .. ~;-.-:_:_.-.~_-;_·_, .•. -. ·-. --'-'-'---~-=---,.....· ~ . ..,.,.._ ......... ___ --..-(.._...,,·~-'-"S .... ·, _, ;oiEDIDO DE VISTA

1 --=9'-!C-~------.:----L7Z'.l:---º-'·-"'1_·:c:._v __ - _--.""'"----_..,~_~=:-· ..... · -...... -··-:=~-'------·-.... · "'---~-~--_._-"""-~·-____ :-li- ~SALA__, __ .,,,..,:O__,As=-··=sE=: s...,.-s'"'õ-~-s-:=_· -=_-,~~'
1 SERGIO MAURICIO M SOARES '' > -. ~ .

. ~'}. ·~. ·--· . .:.3~~ • ......:·:..,..;_ .-lllZl.r.'""""'"'-~~---'!""--3:. -~--~·-··~· ~"":'~~=-~-_. . ~--·~ . -···--"~-- .. ·--r.--···
~.i:·.: ::.::: .. :-; .... "·; ;-~·-. . ·11 ,-~---- . ~ ... ,. ... ·nRPS1DENTE -~ , .

l

'
•. ·-··f•·éj_ . . l· ~:-·.:' ,_.. -· ... ,· -.... : . [ ~· .. - -" ...

. :' ~~ ; :;;/:~_;·~(;::.1: C!t,:::~::: .. . :.~: .· Í' . ·-

• RETIRADO DE PAUTA OBSERVAÇÃO: ..
REQUERIMENTO DO E

SALA DAS SESSÕES / / --

PRESIDENTE

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 05 - EDIFÍCIO FDRUM - C NTRO - CAIXA POST L 411 - CEP 29300-110
PABX (28) 3526-5622- FAX: (28) 3521-5753 - E-MAIL: cmci@cmci s.gov.br - CACHOEIRQ D ITAPEMIRI - ESPÍRITO SANTO

.. 1 -

2 - rl9
3 - c-28
4 - :ig

5 - i~
6 - ~ I

7 - ·1·'l
8 - 1_1

9 -

10:-

11-

12-

.. 13-

14-

~'15-

16-

17-

18-

19-

20-

/_1Q

/_ H
/_ ·f ;L

/_ 42,,

/_ l ,;l.

/_

/_

/_

/_

/_

/_

/_

/_

/_

/_

/_

/_

JUNTADAS:

;_J.oo5 -~~y,µ..·-'-'-~'-Ll.L_~~~~~~~~~~~~
;_ ,2 e e'") _ ...L..:..W\J.LA--'---'==""--'-------'-'-"'"'---.........,..._-=--=-=:...=..<.}')J) -.>.<::.._--'-'l,,..._.---=-=c::__::_:~~---1~-_l__:_ ~~
j l)xpop - ~a M.(VL ~ · Ob.I\ - ~L - ,{._5

;_;2c0_3 _4dkdt.- v-A~o-d~?~ 4-LJlS
/_ ~3 - MÂd_Á,:_ A,~~~ - Á L ,114-

/_

/_

/_ __
/_ __

I
/_ __
/_ __
/_ __
/_ __
/_ __
/_ __
/_ __